ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 10 декабря 2024 года ЛЬ 959-п

О внесении изменений в некоторые муницип€lльные правовые акты
города Омска

Руководствуясь Федеральными законами (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

<<О муниципutльной службе в Российской Федерации>>, <<О противодействии
коррупцип>, Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета
от 22 июля 2009 года Ns 268 (Об утверждении перечня должностеЙ
муниципальной сrryжбы города Омска, при н€Lзначении на которые граждане
и при заilлещении которых муницип€rльные сJIужащие обязаны представлять
сведениrI о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественНоГо
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, а также сведениrI о расходах)), постановляю:
1. Пункт 2 гlриложениrl <<Перечень должностей муниципалъноЙ службы

в Ддминистрации города Омска, при нrх}начении на которые гражДане

и при замещении которых муницип€tльные сJIужащие обязаны преДсТаВЛяТь

сведеншI о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имуЩесТВеннОГО

характера своих суlrруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а ТаКЖе

при замещении которьж муницип€tльные сJIужащие обязаны в устаноВЛенноМ
порядке представJIятъ сведеншI о своих расходах, расходах сВоих СУПРУГИ

(супруга) и несовершеннолетних детей>> к постановлению АдминиСТРаЦИИ
города Омска от 29 марта 20LЗ года Ns З2I-п <<О реализации сТаТЬи 15

Федерального закона <<О мунициrr€tльной службе в Российской Федерации>

изложить в следующей редакции:
<<2)

" департаменте имущественных отношений Администрации города

омска:
- начальник управлениrI арендрI земельньгх yracTкoB;
- консультант уIIравления аренды земельньIх участков;
- главный специаlrист управления аренды земельных )лIастков;
- ведущий специалист управлениrI аренды земельных )пIасТКоВ;
- началъник отдела аренды земельных участков под капит€tпьное

строительство управлениrI аренды земельных )л{астков;

2

- консультант отдела аренды земельных участков под капит€lлъное
строительство управления аренды земельньж ytacTкoB;

- главный специалист отдела аренды земельньIх }п{астков
под капит€tльное строительство управления аренды земельных rIастков ;

- ведущий специ€rлист отдела аренды земельных )л{астков
под капит€lльное строительство управлениJI аренды земельных yracTкoB;

- начальник управления землепользования;
- главный специ€}пист управления землепользования;
- ведущий специалист управлениrI землепользования;
- специ€rпист 1 -й категории управления землепользованиrI;
- начальник отдела земельньIх отношений управления

землепользования;
- консультант отдела земельных отношений управлениrI

землепользованиrI;
_ главный специ€}лист отдела земельных отношений управления

землепользования;
_ ведущий специ€шист отдела земельных отношений управлениrI

землепользованиrI;
- начальник управления финансового планирования и отчетности,

главный бухгалтер;
- заместитель нач€шьника уrrравлениrl финансового планирования

и отчетности, заместитель главного бухгалтера;
- главный специ€шист управлениrI финансового планирования

и отчетности;
- ведущий специаltист управлениrI финансового планироваНия

и отчетности;
- специzlлист 1-й категории управленшI финансового планироваНИя

и отчетности;
- заместитель начальника управпениrI финансового плаНироВаНИЯ

и отчетности, начальник отдела планирования и финансового аналиЗа

управления финансового планиров ания и отчетности ;

_ заместитель начальника отдела планирования и финансового аналиЗа

упр авления финансового планиров ания и отчетно сти ;

_ консультант отдела планирования и финансового анализа управлениrI
финансового планирования и отчетности;

_ главный специЕtпист отдела планирования и финансового аналиЗа

управления финансового планиров ания и отчетности ;

- ведущий специirлист отдела планирования и финансового анаЛиЗа

управления финансового планиров ания и отчетности ;

- начальник управлениrI правового обеспечениrI;
- начальник экспертно-правового отдела управления Правового

обеспечения;
_ консультант экспертно-правового отдела управления правового

обеспечения;
- главный специ€tлист экспертно-правового отдела управлениrI праВоВОГО

обеспечения;

aJ

- нач€lльник сектора сулебной защиты управлениrI правового
обеспечения;

- консультант сектора судебной защиты управлениJI правового
обеспечения;

- главный специ€lлист сектора судебной защиты управлениrI правового
обеспечения;

- ведущий специалист сектора судебной защиты управленшI правового
обеспечения;

- начальник отдела мунициII€tльного земельного контроJIя;
- консультант отдела муниципаIIьного земельного контроля;
- главный специ€tлист отдела муниципЕlльного земельного KoHTpoJuI;

- ведущий специалист отдела мунициtt€tльного земельного KoHTpojuI;

- начальник сектора лесных отношений и природопользования;
- главный специ€tлист сектора лесных отношений и природопользованиrI;
- начальник управлениrI аренды и приватизации недвижимого

имущества;
- начальник отдела приватизации недвижимого имущества управления

аренды и приватизации недвижимого имущества;
- консультант отдепа приватиз ации недвижимого имущества управлениrI

аренды и приватизации недвижимого имущества;
- главный специ€rлист отдела rrриватизации недвижимого имущества

управлениrI аренды и приватизации недвижимого имущества;
_ ведущий специzrлист отдела приватизации недвижимого имуЩесТВа

управления аренды и приватизации недвижимого имущества;
_ начапъник сектора аренды недвижимого имущества управлениrI аренды

и приватизации недвижимого имущества;
- главный специ€lJIист сектора аренды недвижимого имУЩесТВа

управления аренды и приватизации недвижимого имущества;
_ ведущий специztлист сектора аренды недвижимого иМУЩеСТВа

управпениrI аренды и приватизации недвижимого имущества;
_ начальник сектора управлениrI муниципальными предприJIТиrIМи

и у{реждениями;
- главный специztлист сектора управления NtуниципалЬныМи

предприятиrIми и учреждениrIми;
- ведущий специчtпист сектора управлениrI муниципurльными

предприятиrIми и }цреждениями;
- началъник управления )лIета и регистрации имущества;
- начаIIьник отдела управления к€Lзенным имуществом управлениrI учета

и регистр ации имущества;
- консультант отдела управлениrI к€венным имуществом управлениrI

учета и регистрации имущества;
- главный специалист отдела управления кЕlзенным имУщесТВОМ

управлениrI )лIета и регистрации имущества;
- ведущий специ€tлист отдела управлениrI к€венным имущесТВОМ

управлениrI )лIета и регистрации имущества;

- начальник сектора по работе с бесхозяйным имуществом управлениrI
rIета и регистрации имущества;

- главный специ.tлист сектора по работе с бесхозяйным имуществом

управления }лIета и регистрации имущества;
- ведущий специалист сектора по работе с бесхозяйным имуществом

УIIРаВлениJI }пIета и регистрации имущества;
- начапъник сектора регистрации прав на недвижимое имущество

управлениrI }п{ета и регистрации имущества;
- главный специЕrлист сектора регистрации прав на недвижимое

ИМУщеСтВо управлениrI }ruIeTa и регистрации имущества;
- начальник отдела по вьuIвлению правообладателей объектов

недвижимости;
- консультант отдела по въuIвлению правообладателей объектов

недвижимости;
_ главный специztJIист отдела rrо вьuIвпению правообладателей объектов

недвижимости;
- ведущий специалист отдела по выявлению правообладателей объектов

недвижимости;
_ начальник сектора по вопросам муниципальной сrryжбы и кадровой

работы организационно-кадрового управлениrI ;

- главный специ€tлист сектора по вопросам муниципальной службы
и кадровой работы организационно-кадрового управления;

- ведущий специ€lлист сектора по вопросам муниципальной слryжбы

и кадровой работы организационно-кадрового управления;).
2. Пункт 4 приложениjI <<Перечень доJDкностей муниципальной службы

в Ддминистрации города Омска, замещение которых налагает на |ражданиНа
ограничениrI при закJIючении им трудового или |ражданско-правового
договора после прекращения муниципаltъной службы, предусмотренные
статьей t2 Федерального закона (О противодействии коррупции)
к постановлению Администрации города Омска от 24 марта 201-4 года

Jф 378-п <<О мерах rrо реализации отдельньIх положениЙ ФедеральноГо закоЕа
<<О противодействии коррупции>) изложитъ в следующей редакции:

<4)
" департаменте имущественных отношений АдминисТрациИ ГОРОДа

омска:
- первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента;
- первый заместитель директора департамента;
- заместитель директора департамента;
- начальник управлениrI аренды земельных yIacTKoB;
- начаПьник отдела аренды земельных )лIастков под капит€LIIьное

строительство управлениrI аренды земельных )п{астков;
- начапъник управления землепользования;
- начzulьник отдела земельньIх отношений управления

землеполъзования;
- начальник управления финансового планирования И ОТЧеТНОСТИ,

главный бухгалтер;
- начаJIьник управлениrI правового обеспечениrI;

5

- начапьник отдела муницип€lльного земелъного контроля;
- начальник сектора лесных отношений и природопользования;
- начапьник управления аренды и приватизации недвижимого

имущества;
- начаJIьник отдела приватизации Еедвижимого имущества управления

аренды и приватизации недвижимого имущества;
_ начапьник сектора аренды недвижимого имущества управления аренды

и приватизации недвижимого имущества;
_ начальник сектора управления муниципальными предприятиями

и }чреждениями;
- начапьник управлениrI ytleTa и регистрации имущества;
_ начапьник отдела управлениrI к€tзенным имуществом управлениrI r{ета

и регистрации имущества;
_ нач€rльник сектора по работе с бесхозяйным имуществом управления

у{ета и регистрации имущества;
- начальник сектора регистрации прав на недвижимое имущество

управлениrI yleTa и регистрации имущества;
_ начапьник отдела по выявлению правообладателей объектов

недвижимости;
- началъник организационно-кадрового управлениrI;
_ нач€rльник сектора по вопросам муниципа-пьной службы и кадровой

работы организационно-кадрового управлениrI;
- главный специалист сектора по вопросам муниципальной службы

и кадровой работы организационно-кадрового управления;
- ведущий специztJIист сектора по вопросам муниципальной службы

и кадровой работы организационно-кадрового управления;).
3. Пункт 3 приложениrI <Перечень коррупционно опасньIх допжноСтеЙ

в Ддминистрации города омска> к постановлению Администрации города

омска от 26 апреля 2018 года Jф 435-п <<О перечне коррупционно ошасных

должностей в Администрации города омска>> изложить в следующей

редакции:
<3)

" департаменте имущественных отношений Администрации города

омска:
- первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента;
- первый заместитель директора департамента;
- заместитель директора департамента;
- начапьник управлениrI аренды земельЁых у{астков;
- консультант управления аренды земелънъж }частков;
- главный специ€rлист управлениJI аренды земельных )лIастков;
- ведущий специа_пист управления аренды земельных у{астков;
- нач€Lпъник отдела аренды земельных )л{астков под капит€LIIьное

строительство управлениrI аренды земельНЫХ }п{астков;
- консультант отдела аренды земельных yIacTKoB под капит€lIIьное

строительство управления аренды земельных )ластков;
- главный специЕtлист отдела аренды земельных участков

под капит€Lпьное строительство управления аренды земелъных )частков;

6

- ведущий специ.tлист отдела аренды земельных rIастков
под капитальное строительство управления аренды земельных rIастков;

- начальник управления землеполъзования;
- главный специ€tпист управления землепользованиrI;
- ведущий специалист уrrравлениrl землепользованиjI;
- специалист 1-й категории управления землепользования;
- начальник отдела земельных отношений управления

землепользования;
- консультант отдела земельных отношений управления

землепопьзования;
- главный специ€rлист отдела земельньIх отношений управления

землепользования;
- ведущий специztлист отдела земельньtх отношений управлениrI

землепользованиrI;
- начальник управлениrI финансового планирования и отчетности,

главный бухга-птер;
- заместитель начаJIъника управления финансового планированиJI

и отчетности, заместитель главного бухгалтера;
_ главный специztJIист управлениrI финансового планирования

и отчетности;
- ведущий специ€lлист управлениrI финансового планирования

и отчетности;
_ специ€tпист 1-й категории управлениrI финансового планирования

и отчетности;
- заместитель начальника управлениrI финансового планирования

и отчетности, начальник отдела планирования и финансового анализа

управления финансового планиров ания и отчетности ;

- заместитель начальника отдела планирования и финансового ан€tлиза

управления финансового планиров ания и отчетности ;

- консультант отдела планированиrI и финансового анztлиза упраВЛениrI

финансового планирования и отчетности;
_ главный специапист отдела планирования и финансового анаПиЗа

управления финансового планиров ания и отчетности ;

- ведущий специztJIист отдела планирования и финансового аналиЗа

управления финансового планиров ания и отчетности ;

- нач€uIьник управления правового обеспечениrI;
- начапъник экспертно-правового отдела управлениrI ПраВоВОГО

обеспечения;
_ консультант экспертно_правового отдела управлениrI ПраВоВОГО

обеспечения;
_ главный специzrлист экспертно-правового отдела управлениrI ПРаВоВоГО

обеспечения;
- начальник сектора судебной защиты управлениrI ПраВОВОГО

обеспечения;
- консультант сектора сулебной защиты управлениrI праВоВОгО

обеспечения;

7

- главный специalлист сектора судебной защиты управлениlI правового
обеспечения;

- ведущий специа_пист сектора судебной защиты управлениrI правового
обеспечения;

- нач€LIIьник отдела муницип€Lльного земельного контроля;
- консулътант отдела муниципчtльного земельного контроля;
_ главный специ€tлист отдела муницип€tпьного земельного KoHTpoJuI;

- ведущий специалист отдела муниципutльного земельного KoHTpoJuI;

- начаlrьник сектора лесньIх отношен ий и природопользования ;

- главный специ€rлист сектора лесных отношений и природопользованиrt;
- началъник управления аренды и приватизации недвижимого

имущества;
_ начальник отдела приватизации недвижимого иNtуIцества управления

аренды и приватизации недвижимого имущества;
- консультант отдела приватизации недвижимого имущества управления

аренды и приватизации недвижимого имущества;
- главный специulлист отдела приватизации недвижимого имущества

управления аренды и приватизации недвижимого имущества;
- ведущий специzrпист отдела приватизации недвижимого имущества

управления аренды и приватизации недвижимого имущества;
_ начапьник сектора аренды недвижимого имущества управления аренды

и приватизации недвижимого имущества;
_ главный специ€rпист сектора аренды недвижимого имущества

управлениJI аренды и приватизации недвижимого имущества;
- ведущий специ€tлист сектора аренды недвижимого иМУЩесТВа

управления аренды и приватизации недвижимого имущества;
- начапьник сектора управления муницип€tльными предприятиrIми

и r{реждениями;
- главный специ€lJIист сектора управлениrI муницип€tлЬНыМи

предприrIтиrIми и }цреждениями;
- ведущий специ€tлист сектора управления муницип€LпьныМи

предприJIти'Iми и уIреждениями;
- начальник управлениrI }цета и регистраI\ии имущества;
- начапьник отдела управления к€lзенным имуществом управлениrI yleTa

и регистр ации имущества;
- консультант отдела управлениrI кtвенным имуществом УправлениlI

yleTa и регистрации имущества;
- главный специ€rлист отдела управления кuвенным иМУЩеСТВОМ

управления }лIета и регистрации имущества;
_ ведущий специurпист отдела управления к€венныМ иМУЩеСТВОМ

управления yleTa и регистрации имущества;
- начальник сектора по работе с бесхозяйным имуществом управлениrI

yleтa и регистрации имущества;
_ главный специ€tлист сектора по работе с бесхозяйным иМУЩеСТВОМ

управлениrI )лIета и регистрации имущества;

- ведущий специалист сектора по работе с бесхозяйным имуществом

управления yleTa и регистрации имущества;
_ началъник сектора регистрации прав на недвижимое имущество

управлениrI rIета и регистрации имущества;
- главный специzlлист сектора регистрации прав на недвижимое

имущество управления rIета и регистрации имущества;
- начальник отдела по вьuIвлению правообладателей объектов

недвижимости;
_ консультант отдела по вьuIвлению правообладателей объектов

недвижимости;
- главный специ€tлист отдела по вьuIвлению правообладателей объектов

недвижимости;
- ведущий специалист отдела по выявлению правообладателей объектов

недвижимости;
- нач€шьник сектора шо вопросам муниципальной службы и кадровой

работы организационно-кадрового управления;
- главный специ€rлист сектора rrо вопросам муниципальной сrryжбы

и кадровой работы организационно-кадрового управл ения;
- ведущий специ€шист сектора по вопросам муниципальной сrryжбы

и кадровой работы организационно-кадр ового управлен ия;>> .

4..ЩепартамеIIту информационной политики Администрации города
Омска официально огryбликоватъ настоящее постановление и р€lзместитъ
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

l, *4-> Е.В. Фомин
{----.",",,,

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска